
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 139 
De 8 de março de 2021 

 
 

Classificação final dos candidatos do processo seletivo 

simplificado para emprego temporário aberto através 

do edital nº 08/2021 – FUNGOTA/ARARAQUARA. 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua 

Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano 

Básico de Organização e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da 

Fundação, 

 

R E S O L V E: 
 

I – PUBLICAR a lista de classificação dos candidatos inscritos no processo seletivo 

simplificado por análise de currículos para os cargos de TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM 

ASSISTENCIAL, em consonância com o Edital acima referido. 

Aos candidatos que empataram na classificação, foram usados os critérios de 

desempate dispostos no item 8.3 do Edital. 

 

 

 

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA GERAL 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO 
CANDIDATO(A) 

DATA DE 
NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1º Sandra Marques dos Reis Machado 22/07/1973 29 

2º Paulo Alexandre Crescenzio 10/03/1984 18,5 

3º Taciana Regina Lopes da Silva 17/10/1984 15,5 

4º Angelica Aparecida Miranda 23/12/1984 15,5 

5º Luci Aparecida da Silva Pinheiro 02/01/1966 15 

6º Ivanilda dos Santos Silva 10/07/1975 15 

7º Eliana da Silva Bueno 15/04/1966 14,5 

8º Adriana Rios dos Santos 05/11/1980 14 

9º Monica Aparecida de Souza 06/12/1983 13 

10º Bruna Tais da Silva Afonso 07/08/1994 12 



 

 

 

11º Roberta da Silva Feitosa Sartori 19/02/1978 11 

12º Michele Tatiana Gallo 20/11/1978 11 

13º Roseli da Silva Guimarães 29/06/1964 10,5 

14º Elisangela Gonçalves Pereira 06/10/1978 9,5 

15º Paula Mirleny Custódio  08/11/1983 9,5 

16º Cleide Maria da Silva 03/02/1972 9 

17º 
Francisco José Alves de Oliveira 
Junior 

11/04/1979 9 

18º Priscila Maria Vicente dos Santos 23/09/1983 8,5 

19º Daniela Ferreira Celestino 08/04/1982 8 

20º Priscila da Silva Barbosa 03/08/1984 8 

21º Natalia Regina de Oliveira 16/12/1990 8 

22º Mariana Inara do Amaral Barbosa 09/03/1995 8 

23º Sidneia da Rocha Falcão 10/01/1972 7,5 

24º Merieli Cristina Fogaça de Andrade 02/04/1988 7,5 

25º Adriana Cristina Plastini 29/07/1974 7 

26º Elizangela Aparecida Tita 11/09/1974 7 

27º Kelli Cristina de Oliveira 24/07/1981 7 

28º Irce Silva dos Santos 28/08/1987 7 

29º Angela Maria de Oliveira 28/05/1974 6,5 

30º Juliane Cristina Furlan do Prado Silva 27/03/1993 6,5 

31º Gisele de Fatima Alves da Silva 30/01/1984 6 

32º Raquel Maturque  09/10/1985 5,5 

33º Ana Claudia Moretti 23/02/1979 5 

34º Lucilene da Silva 19/06/1974 4,5 

35º Ana Gabriela Martins 10/08/1984 4,5 

36º Diva Martins da Silva 19/03/1963 4 

37º Regina Celia Bonacorsi Xavier 26/08/1971 4 

38º Marta Rejane Bido Pereira 28/08/1976 4 

39º Cilene Gomes Henrique 09/01/1980 4 

40º Marcia Garcia da Silva 15/07/1981 4 

41º Tainá Fiscarelli Matheus 04/12/1995 4 

42º Maria Cristina Alves Souza 21/05/1976 3,5 

43º Elianne Ferreira Cordeiro 09/10/1985 3,5 

44º Juliana da Silva Dantas 21/08/1987 3,5 

45º Juliana Aparecida Ribeiro 17/05/1988 3,5 

46º Andrea Fernanda Ventrilho 18/02/1971 3 

47º Sueli de Ramos Araújo 16/07/1975 3 

48º Eliana Cristina de Almeida Oliveira 09/12/1978 3 

49º Elisangela Ramos Machado 16/05/1983 3 

50º Evelyn Ariana Pereira da Silva 09/07/1998 3 

51º Andressa Leal Baptista 22/07/1998 2 

52º Angela Barbieri Boralli 04/05/1975 2 

53º Tania Alves Ferreira Petrucelli 11/09/1981 2 



 

 

 

54º Karina Alves dos Santos 29/04/1984 2 

55º Luiz Fernando Trindade Lemos 15/10/1991 2 

56º Vitor Lucas Plastini Bueno 17/07/1994 2 

57º Suely dos Santos da Silva 16/02/1988 1 

58º Igor Prissolare 22/12/1997 1 

59º Allan Luis Mariano 14/04/1993 0,5 

60º Carlos Eduardo Martins da Silva 13/01/1971 0,5 

61º Douglas Guilherme  17/09/1986 0,5 

62º Jessica Bonani Mendonça 25/03/1993 0,5 

63º Aparecida Benedita Rodrigues 21/06/1966 0 

64º 
Edna Maria Gonçalves Martins 
Marmorato 

20/10/1966 0 

65º Rosemary Guarreschi Mantovani 31/10/1966 0 

66º Silvana Morales Lopes 21/12/1966 0 

67º Elenir Moreira da Silva 24/02/1967 0 

68º Sonia Camerlengo Marques Gomes 11/01/1968 0 

69º Maria Aparecida de Farias Barbosa 04/09/1968 0 

70º Maria das Graças Filha 27/02/1969 0 

71º Maria da Pureza Campos 07/04/1969 0 

72º Ana Cristina Galdino 02/11/1971 0 

73º Elisabete Sueli Primoni Arroyo 09/05/1972 0 

74º Silvia Regina Estrela 23/06/1972 0 

75º Alexandra Braga da Silva 22/12/1972 0 

76º Aneilzada Silva Lins 15/01/1973 0 

77º Vanusa Veras da Silva 04/08/1974 0 

78º Tânia Regina Ferreira 04/09/1974 0 

79º Andréia Bezerra de Oliveira Braga 26/03/1975 0 

80º Alessandra Cristina Caires 12/06/1975 0 

81º Zeliane Molina Francisco 03/07/1976 0 

82º Renata Brill Pereira Mendes 14/07/1976 0 

83º Andréia Aparecida Kapp 09/12/1976 0 

84º Jose Valter Teixeira 29/12/1976 0 

85º Tania Gomes Macedo 30/12/1976 0 

86º Liliane Zamboni Jacyntho 19/02/1977 0 

87º Marciana Gonçalves de Andrade 14/08/1977 0 

88º Monica Fernandes da Silva 07/04/1978 0 

89º Adriana Cristina Benetti 09/08/1978 0 

90º Mateus Alves da Rocha 30/09/1978 0 

91º Grace Kelli Moreira Zeni 26/10/1978 0 

92º Andréia Donizeti dos Santos Rosendo 03/11/1978 0 

93º Sandra Regina Soares Germano 03/01/1979 0 

94º Cesar Eduardo dos Santos 25/05/1979 0 

95º Andrea Alves de Quadros 27/06/1979 0 

96º Elizangela Cristina dos Santos 03/02/1980 0 



 

 

 

97º Angela Maria Corrêa Costa 11/10/1980 0 

98º Aline Poellnitz Pregnolato 06/01/1981 0 

99º Kallen Vanessa Miranda Maia 10/02/1981 0 

100º Andreia Aparecida Alexandre Ribeiro 22/08/1981 0 

101º Sandra Regina Silva Colombo 11/10/1981 0 

102º Marta Pereira da Silva Santana 19/10/1981 0 

103º Giseli Aparecida Souza Ferreira 10/01/1982 0 

104º Daniela Aparecida Pereira de Godoy 02/02/1982 0 

105º 
Claucia Cristina Manoel Wetterich 
Lorandi 

10/11/1982 0 

106º Alane Silva de Souza Oliveira 19/02/1983 0 

107º Camila Cristina Vitalli 16/06/1983 0 

108 º  Paula Roberta Leodoro 19/09/1983 0 

109 º Mateus Enrique Leandro 04/08/1984 0 

110 º Luana Naira da Silva 25/08/1984 0 

111 º Amauri Mesquita Farias 29/08/1984 0 

112 º Helder Roberto Firmino Henrique 01/11/1984 0 

113 º Thomaz Monge Grande 08/02/1985 0 

114 º Jeisiane Pereira Lopes Gabriel 20/03/1985 0 

115 º Ana Elisa da Silva de Almeida 24/03/1985 0 

116 º Suélen Fernanda Trevisan Gameiro 29/03/1985 0 

117 º Debora Marques dos Santos 16/05/1985 0 

118 º Monica Alaine Brandão Teixeira 29/09/1985 0 

119 º Luciana Maria da Silva Leandro 25/11/1985 0 

120 º Carolina Silva Malafaia de Carvalho 18/05/1986 0 

121 º Deisyane Cristina França de Maria 16/03/1987 0 

122 º Aline Daniele Donizetti Braga Gualdia 19/05/1987 0 

123 º Aline Rodrigues da Silva 30/05/1987 0 

124 º Hericlaine Nubia Fernandes Pires 29/09/1988 0 

125 º Monica Pereira Santana 31/10/1988 0 

126 º Daniele de Souza Fiscarelli 27/02/1989 0 

127 º Juliana de Oliveira Luiz Brandini 17/08/1989 0 

128 º Deise da Silva Bastos Bento 20/08/1989 0 

129 º Luzitelma de Santana Gomes 15/11/1989 0 

130 º Angélica Moreira de Lima 24/01/1990 0 

131 º Ana Lucia da Silva Oliveira 06/02/1990 0 

132 º Bruna Aparecida da Silva 10/03/1990 0 

133 º 
Michele Fernanda dos Santos 
Santana 

31/07/1990 0 

134 º Ariane Carolina Toniol 16/10/1990 0 

135 º Tamires Ramos dos Santos 22/11/1990 0 

136 º Daniela Cristina Leandro 19/09/1991 0 

137 º Daniele Barbosa do Nascimento 20/02/1992 0 

138 º Amanda Daniele Campos Gea 13/07/1992 0 



 

 

 

139 º Natália Cristina Gonçalves Leal 27/09/1992 0 

140 º Juliana Cristina Bento 28/12/1992 0 

141 º Ingrid Lima de Melo 15/01/1993 0 

142 º Moacir da Cruz Lima 30/03/1993 0 

143 º Amanda Roberta Souza de Paulo 16/04/1993 0 

144 º Alice Gabriely de Souza 25/10/1993 0 

145 º Rafaela Maria da Silva 10/02/1994 0 

146 º Jhenifer Rafaela Peleteiro 11/02/1994 0 

147 º Geisiane Pedreira Mendes Silva 10/04/1994 0 

148 º Franciele Fernanda Vilano 12/04/1995 0 

149 º Hellyn Preslen Rodrigues 27/04/1996 0 

150 º Jaqueline Aureliano Gomes 10/06/1996 0 

151 º Rafael Fernando Freire da Silva 26/08/1996 0 

152 º Thais Silva de Freitas 30/08/1996 0 

153 º 
Kerolyn Vivian Fernandes Braga de 
Oliveira 

01/10/1996 0 

154 º Thainá Gomes da Silva 11/01/1997 0 

155 º Matheus Aguiar Pardo 25/06/1997 0 

156 º 
Tainá Mikaela Araújo da Silva dos 
Santos 

17/07/1997 0 

157 º Jhenifer Daiane Dias 29/11/1997 0 

158 º Denise Fernanda dos Santos 17/05/1998 0 

159 º Maria Layza Pereira Lourenço 17/05/1998 0 

160 º Ana Beatriz da Silva Paulino 08/07/1998 0 

161 º Daniele Lemes da Silva 16/10/1998 0 

162 º Ingrid Lais do Nascimento 21/10/1998 0 

163 º 
Nayla Gabriela Gerônimo Corrêa da 
Silva 

29/10/1998 0 

164 º Murilo de Pauli Soares 01/08/2000 0 

 

 

 

TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA COTAS RACIAIS 
ANÁLISE DE CURRÍCULOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 
Data de 

Nascimento PONTUAÇÃO 

1º Luci Aparecida da Silva Pinheiro 02/01/1966 15 

2º Adriana Rios dos Santos 05/11/1980 14 

3º Monica Aparecida de Souza 06/12/1983 13 

4º Mariana Inara do Amaral Barbosa 09/03/1995 8 

5º Adriana Cristina Plastini 29/07/1974 7 

6º Kelli Cristina de Oliveira 24/07/1981 7 

7º Irce Silva dos Santos 28/08/1987 7 

8º Cilene Gomes Henrique 09/01/1980 4 



 

 

 

9º Maria Cristina Alves Souza 21/05/1976 3,5 

10º Evelyn Ariana Pereira da Silva 09/07/1998 3 

11º Vitor Lucas Plastini Bueno 17/07/1994 2 

12º Suely dos Santos da Silva 16/02/1988 1 

13º Carlos Eduardo Martins da Silva 13/01/1971 0,5 

14º Douglas Guilherme  17/09/1986 0,5 

15º Aparecida Benedita Rodrigues 21/06/1966 0 

16º Maria da Pureza Campos 07/04/1969 0 

17º Alexandra Braga da Silva 22/12/1972 0 

18º Jose Valter Teixeira 29/12/1976 0 

19º Andréia Donizeti dos Santos Rosendo 03/11/1978 0 

20º Sandra Regina Soares Germano 03/01/1979 0 

21º Angela Maria Corrêa Costa 11/10/1980 0 

22º Alane Silva de Souza Oliveira 19/02/1983 0 

23º Helder Roberto Firmino Henrique 01/11/1984 0 

24º Jeisiane Pereira Lopes Gabriel 20/03/1985 0 

25º Aline Rodrigues da Silva 30/05/1987 0 

26º Deise da Silva Bastos Bento 20/08/1989 0 

27º Tamires Ramos dos Santos 22/11/1990 0 

28º Amanda Roberta Souza de Paulo 16/04/1993 0 

29º Alice Gabriely de Souza 25/10/1993 0 

30º Rafaela Maria da Silva 10/02/1994 0 

31º Jaqueline Aureliano Gomes 10/06/1996 0 
 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 8 (oito) dias do mês 

de março do ano de 2021 (dois mil e vinte e um). 

 

LUCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


